На бланке организации – депонента
Приложение 1

Кому: НКО АО НРД
От кого: наименование депонента НКО АО НРД
	Исх. № ________________________

	от "    " _______________  20     г.

ПИСЬМО-ПОДТВЕРЖДЕНИЕ О НАЛИЧИИ
ФАКТИЧЕСКОГО ПРАВА НА ПОЛУЧАЕМЫЙ ДОХОД
(наименование депонента - иностранного юридического лица, является лицом, имеющим фактическое право на получение дохода)

Для целей настоящего ПИСЬМА-ПОДТВЕРЖДЕНИЯ О НАЛИЧИИ ФАКТИЧЕСКОГО ПРАВА НА ДОХОД термин «фактическое право на доход» используется в смысле, которое придается ему налоговым законодательством Российской Федерации.
Местонахождение иностранной организации:
_____________________________________________________________________________________
Настоящим подтверждаем, что {Наименование иностранного юридического лица (полностью в соответствии с сертификатом резидентства)} является налоговым резидентом страны {указывается страна}, и имеет фактическое право на доход по следующим ценным бумагам:
· Наименование ценной бумаги, по которому предъявляется налоговая информация:_______________________
· ISIN ценной бумаги, по которой предъявляется налоговая информация: ______________
· Эмитент: ____________________________________________________________________
· Плановая дата выплаты дохода по ценной бумаге:
· Тип дохода: __________________
· Депозитарный код депонента: ________________
· [bookmark: _GoBack]Номер счета депо владельца, по которому предъявляется налоговая информация:__________________________
· Общее количество ценных бумаг на счете депо депонента на дату фиксации списка владельцев: ___________
· Количество ценных бумаг, по которым подтверждается налоговая юрисдикция фактического владельца (в штуках): _____________
(Наименование иностранного юридического лица) действует от своего имени и за свой счет, а не в качестве агента, поверенного, доверителя или иного лица, действующего в интересах третьих лиц (включая юридические или физические лица, структуры без образования юридического лица, другое). (Наименование иностранного юридического лица) подтверждает, что не осуществляет в отношении дохода посреднических функций в интересах иного лица и не выплачивает прямо или косвенно доход (полностью или частично) иному лицу, принимая на себя все риски, связанные с получением дохода. (Наименование иностранного юридического лица) имеет неограниченное право самостоятельно пользоваться и распоряжаться доходом, полученным в виде дивидендов, и самостоятельно определять его дальнейшую экономическую судьбу. (Наименование иностранного юридического лица) не имеет контрактных (договорных) обязательств, предопределяющих порядок использования дохода, при которых передача дохода третьим лицам была бы контрактно предопределена и/или обусловлена получением такого дохода (Наименование иностранного юридического лица).
(Наименование иностранного юридического лица) подтверждает, что его деятельность соответствует требованиям законодательства об экономическом присутствии.
(Наименование иностранного юридического лица) подтверждает, что все сделки по договору на приобретение акций не направлены и не обусловлены целью получения налоговой оптимизации, уменьшения налоговых обязательств или получениях иных налоговых выгод. Получение налогового освобождения не является одной из основных целей совершения сделок по договору на приобретение акций.
(Наименование иностранного юридического лица) подтверждает, что ценные бумаги, в отношении которых будет получаться доход, будут отображены в отчетности, составленной в соответствии с МСФО (с другими применимыми стандартами финансовой отчетности) как собственные активы (Наименование иностранного юридического лица); (2) доход будет включен в финансовую отчётность (Наименование иностранного юридического лица), составленную в соответствии с МСФО (с другими применимыми стандартами финансовой отчетности);  (3) денежные средства для выплаты дохода будут  перечисляться на корреспондентский  счет (Наименование иностранного юридического лица), который на момент перечисления будет находиться  полном распоряжении Наименование иностранного юридического лица. Данный корреспондентский счет (Наименование иностранного юридического лица) не будет предоставляться в залог другим лицам, (Наименование иностранного юридического лица) будет являться единственным владельцем и бенефициаром данного корреспондентского счета.
(Наименование иностранного юридического лица) подтверждает, что он проинформирует НКО АО НРД о всех изменениях, которые могут оказать влияние на процедуру налогообложения дохода налогом от источников.
(Наименование иностранного юридического лица) подтверждает, что он обязуется в установленные сроки, но не позднее чем в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения НКО АО НРД соответствующего запроса от российских налоговых органов, предоставить документы и иную информацию, связанную с настоящим письмом-подтверждением.
(Наименование иностранного юридического лица) также подтверждает, что в соответствии с НК РФ/международным соглашением с РФ {указывается наименование международного соглашения} (пунктом ___ статьи ___) {указывается ссылка на пункт (подпункт), статью соответствующего международного соглашения или НК РФ} имеет право на (пометить и заполнить необходимую строку):
□ 	получение льготной ставки по международному соглашению в размере ________%;
□ 	получение стандартной ставки налогообложения в размере ________%.
 Представляем документы, подтверждающие наличие фактического права на доход и освобождение от налога:
	Наименование документа
	Количество листов

	1.

	2.

	3.

	4.

(Наименование иностранного юридического лица) подтверждает, что НКО АО НРД имеет полномочие на дальнейшую передачу настоящего ПИСЬМА-ПОДТВЕРЖЕНИЯ ФАКТИЧЕСКОГО ПРАВА НА ДОХОД российским налоговым органам РФ и другим лицам, имеющим право на получение данной информации согласно законодательству РФ.

ГАРАНТИЯ ВОЗМЕЩЕНИЯ
В случае если решением административного характера или судебным решением будет установлено, что в отношении дохода, перечисленного (или перечисляемого) НКО АО НРД (Наименование иностранного юридического лица) при выплате доходов, должен быть удержан и уплачен налог на доходы от источников в Российской Федерации и такой налог ранее не был удержан НКО АО НРД, в том числе в связи с предоставлением недостоверных сведений, содержащихся в настоящем ПИСЬМЕ-ПОДТВЕРЖЕНИИ ФАКТИЧЕСКОГО ПРАВА НА ДОХОД, (Наименование иностранного юридического лица) обязуется незамедлительно по требованию НРД оплатить НРД сумму средств ( включая, но, не ограничиваясь, все применимые налоги, штрафы и пени).
Настоящим также (Наименование иностранного юридического лица) принимаем обязанность по возмещению НКО АО НРД всех расходов, указанных выше, включая, но не ограничиваясь, расходы на представителей, аудиторов, бухгалтеров, все затраты и расходы, связанные с проведением расследований, подготовкой и направлением информации, относящейся к претензиям в отношении представленных документов.

	 (должность)*

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

* - лицо, уполномоченное действовать от имени депонента без доверенности, или лицо, уполномоченное на основании доверенности приобретать права, а также приобретать и нести обязанности от имени депонента (без ограничений и исключений)

Контактное лицо :

	Ф.И.О.

	Телефон

Заполняется работником Депозитария

	Вх. номер:

	Дата ввода:

	Дата регистрации:
	“___” ___________ 20___ г.

	Время ввода:

	Время регистрации:

	Подпись

	Подпись